
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 967

13 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,184 στρεμμάτων 
στη θέση «Ρέμα» οικισμού Σιδηράδων Δήμου Κο−
μοτηνής Ν. Ροδόπης. ................................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 10531/29.12.2005 απόφα−
σης Γεν. Γραμματέα Περ. Δυτ. Ελλάδος (ΦΕΚ 91 
τ.Δ/13.2.2006) για οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου 
«Κρυονερίου» στο Δ.Δ. Ζαρούχλας Δήμου Ακρά−
τας Ν. Αχαΐας.  ................................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ντέλε−
ζα», Δημοτικού διαμερίσματος Μ. Ποντιά, Δήμου 
Καλαβρύτων, Ν. Αχαΐας. ........................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αντί−
λαλος», Δημοτικού Διαμερίσματος Βάλτας, Δήμου 
Καλαβρύτων Ν. Αχαΐας. ............................................................ 4−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6782 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,184 στρεμμάτων 

στη θέση «Ρέμα» οικισμού Σιδηράδων Δήμου Κομο−
τηνής Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας». 

γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997). 

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 

απόφαση Γ. Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 

ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την 

208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 1631/23.6.2003 

(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της. 

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 

β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/ 13.2.1976, δ) 215696/ 

1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 16.7.1991, 

ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 1993, θ) 

131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992. 

4. Την υπ’ αριθμ. 3911/6.10.2006 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 

άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 2,184 

στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 

βρίσκεται στην θέση «Ρέμα» οικισμού Σιδηράδων Δήμου 

Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με στοιχεία 

Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Ρέμα

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 23 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

9161

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:43:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9163

Aριθμ. 8432 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 10531/29.12.2005 απόφα−

σης Γεν. Γραμματέα Περ. Δυτ. Ελλάδος (ΦΕΚ 91 
τ.Δ/13.2.2006) για οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου 
«Κρυονερίου» στο Δ.Δ. Ζαρούχλας Δήμου Ακράτας 
Ν. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989. 

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στον Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων». 

8. Το από 9.8.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
15/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 183/2006). 

9. Το υπ’ αριθμ. Η. 6947/4.10.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Μαΐου 
2006 Οριζοντιογραφία (Αρ. Σχ. 1) που συνέταξε ο Κων/
νος Θεοδωρόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός, στο οποίο 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 0, 1, 2, 3, 4, 4. 1, 5, 
6, 7, 8, 9, 9.1, 9.2, 10, 11, 12, 12. 1, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19΄, 
18΄, 17΄, 16΄, 15΄, 14΄, 13. 1΄, 13΄, 12. 1΄, 12΄, 11. 1΄, 11», 10΄, 9, 8΄, 
7΄, 6΄, 5΄, 4.1΄, 4΄, 3΄, 2΄, 1΄, 0. και κόκκινη γραμμή (γραμμή 
πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέ−
τησης τμήματος του χειμάρρου «Κρυονερίου» Δ.Δ. Ζα−
ρούχλας Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(ΔΤΥ Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 10531/29.12.2005 απόφαση 
μας (ΦΕΚ 91 τ.Δ/13.2.2006) για οριοθέτηση τμήματος 
χειμάρρου «Κρυονερίου» στο Δ.Δ. Ζαρούχλας Δήμου 
Ακράτας Ν. Αχαΐας και καθορίζουμε τις οριογραμμές 
που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα (οριζοντιο−
γραφία Αρ. Σχ. 1), με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημει−
ώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην πα−
ραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτό συντάχθηκε από τον 
Κώστα Θεοδωρόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε 
δε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



9164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9165

Αριθμ. 4236 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ντέλεζα», 

Δημοτικού διαμερίσματος Μ. Ποντιά, Δήμου Καλα−
βρύτων, Ν. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ. Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας». 

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979. 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003. 
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας. 
6. Την υπ’ αριθμ. 2208/12.10.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 

αναδασωτέας» συνολικού εμβαδού 100,00 τ.μ., στη θέση 
«Ντέλεζα», Δημοτικού διαμερίσματος Μ. Ποντιά, Δήμου 
Καλαβρύτων, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με άτομα πρίνου θαμνώδους μορφής, 
εμβαδού (εκατό στρμ.), στη θέση «Ντέλεζα», Δημοτικού 
διαμερίσματος Μ. Ποντιά, Δήμου Καλαβρύτων Ν. Αχαΐας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Α και φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγροκτήματα κατοίκων
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο Κα−

λαβρύτων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9167

Aριθμ. 4237 (4)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αντίλα−

λος», Δημοτικού Διαμερίσματος Βάλτας, Δήμου Κα−
λαβρύτων Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π. Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας». 

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979. 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003. 
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας. 
6. Την υπ’ αριθμ. 2206/12.10.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 

αναδασωτέας» συνολικού εμβαδού 50,00 στρμ. στη θέση 
«Αντίλαλος», Δημοτικού διαμερίσματος Βάλτας, Δήμου 
Καλαβρύτων, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση τη δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη 
δημόσια δασική έκταση με άτομα πρίνου θαμνώδους 
και δενδρώδους μορφής, εμβαδού (πενήντα στρμ.), στη 
θέση «Αντίλαλος», Δημοτικού διαμερίσματος Βάλτας, 
Δήμου Καλαβρύτων Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροκτήματα κατοίκων.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο Κα−

λαβρύτων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  



9168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009671311060008*


